АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.02.2013                                                                                                      № 11
с.Чаинка

О подготовке и содержании в готовности необходимых сил

и средств для защиты населения от чрезвычайных ситуаций
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.03 N2 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрез​вычайных ситуаций», от 04.09.03 N 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации и про ведения работ по их ликвидации, защиты населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Руководителям организаций и предприятий, на которых созданы нештатные аварийно-спасательные формирования всех уровней:

1.1. Поддерживать силы и средства для защиты населения муниципального образования  (далее формирования постоянной го​товности) в постоянной готовности к оперативному реагированию на чрез​вычайные ситуации и проведению работ по их ликвидации.

1.2. Обеспечить формирования постоянной готовности специальной техникой, оборудованием, снаряжением, инструментом, материалами с учетом прове​дения аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной ситуации в течение не менее 3 суток.

2. Ответственность за содержание, подготовку и готовность формирований по​стоянной готовности возложить на руководителей организаций, предпри​ятий, на базе которых они созданы.

3. Подготовку руководителей нештатных аварийно-спасательных формирова​ний осуществлять в учебных заведениях повышения квалификации и пере​подготовки кадров соответствующих министерств и ведомств.

4. Подготовку личного состава формирований постоянной готовности осущест​влять непосредственно на предприятиях, на базе которых они созданы по со​ответствующим программам подготовки, в ходе учений и тренировок.

5. Финансирование мероприятий по подготовке руководителей и личного со​става формирований постоянной готовности в учебно-методическом центре и непосредственно на объектах осуществлять за счет средств предприятий, на базе которых созданы формирования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельсовета                                                               В.А.Дорн